
 

 

*KUMSX036AXDE* 
Agendové číslo: 01574/2025/KH 

Identifikátor: KUMSX036AXDE  
 

 
 

Darovací smlouva 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 2771/117, 70200 Ostrava  
zastoupen:  Ing. Josefem Bělicou, Ph.D., MBA,  
 hejtmanem Moravskoslezského kraje 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 27-1650676349/0800 

(dále jen „dárce“) 

2. Statutární město Ostrava, Městský obvod Nová Ves 
se sídlem: Rolnická 32/139, 70900 Ostrava 9 
zastoupen: Ing. Tomášem Lefnerem, starostou městského obvodu  
IČO: 00845451 
DIČ: CZ00845451 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 19-1651185349/0800 
 
(dále jen „obdarovaný“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedeného majetku: 

 

Druh majetku Počet ks 

Účetní 
hodnota za 1 
ks vč. DPH v 

Kč 

Účetní hodnota 
celkem vč. DPH 

v Kč 



 

 

DESA DH 731 1 7.999,50 Kč 7.999,50 Kč 

DESA DH 721 12 7.796,00 Kč 93.552,00 Kč 

CELKEM 13  101.551,50 Kč 

2. Dárce bezplatně převádí vlastnické právo k věcem uvedeným v odst. 1 tohoto článku 
smlouvy (dále jen „předmět daru“) obdarovanému. Obdarovaný tento dar přijímá. 

3. Účetní hodnota předmětu daru činí 101.551,50 Kč (slovy: sto jedna tisíc pět set padesát 
jedna korun českých padesát haléřů). 

IV. 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je dovybavení obce technickými prostředky pro zajištění připravenosti 
a efektivní zvládání mimořádných událostí.  

V. 
Převod vlastnictví 

1. Vlastnictví k předmětu daru se převádí z dárce na obdarovaného okamžikem nabytí 
účinnosti této smlouvy.  

2. O předání předmětu daru bude vyhotoven předávací protokol. 

VI. 
Stav předmětu daru 

Obdarovaný se seznámil se stavem předmětu daru a potvrzuje, že na něm neshledal žádné 
vady, které by bránily jeho přijetí. 

VII. 
Práva a povinnosti obdarovaného 

1. Obdarovaný se zavazuje užívat předmět daru řádně a v souladu s účelem smlouvy dle čl. IV 
této smlouvy.  

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv dárcem. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Je-li tato smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve třech stejnopisech 
s platností originálu, z nichž dva obdrží dárce a jeden obdarovaný. Je-li tato smlouva 



 

 

uzavírána elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený elektronickými 
podpisy. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými a vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy 
označeny. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem dárce.  

6. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere obdarovaný 
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách dárce. Smlouva bude zveřejněna po 
anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
dárcem použity. Dárce při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových 
stránkách dárce www.msk.cz. 

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada 
Moravskoslezského kraje svým usnesením č. 18/1032 ze dne 26. 5. 2025. 

9. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O přijetí daru a uzavření této smlouvy rozhodl 
starosta vykonávající pravomoci rady dle ust. § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, usnesením č. UST/044/2025/2226 ze dne 
02.06.2025. 

 

V Ostravě dne ……………………………………… V Ostravě dne ………………………………….. 

  

……………………………………… ……………………………………… 
za dárce za obdarovaného 

Ing. Josef Bělica, Ph.D., MBA Ing. Tomáš Lefner 
hejtman Moravskoslezského kraje starosta městského obvodu 

 

Tuto smlouvu je v době nepřítomnosti hejtmana kraje oprávněn podepsat jeho zástupce 
v pořadí určeném usnesením zastupitelstva kraje č. 1/11 ze dne 21.10.2024. 

 
 

Ing. 
Tomáš 
Lefner

Digitálně 
podepsal Ing. 
Tomáš Lefner 
Datum: 
2025.06.04 
13:16:43 
+02'00'

Elektronický podpis: 16.6.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Josef Bělica, Ph.D., MBA
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 13.2.2028 10:17 +01:00


